‭Of. No 011/2025‬

‭Rio Negro, PR, 12 de Fevereiro de 2025‬

‭Exmo Sr. Prefeito Municipal‬
‭Alessandro Cristian Von Linsingen‬
‭Prefeito Municipal‬
‭RIO NEGRO - PR‬

‭Senhor Prefeito:‬

‭Em‬ ‭atenção‬ ‭ao‬ ‭disposto‬ ‭no‬ ‭§‬ ‭1º‬ ‭do‬ ‭art.‬ ‭107‬ ‭do‬ ‭Regimento‬ ‭Interno‬ ‭desta‬
‭Câmara‬ ‭Municipal,‬ ‭encaminhamos‬ ‭a‬ ‭Vossa‬ ‭Excelência,‬ ‭cópia‬ ‭das‬ ‭indicações‬
‭apresentadas na Sessão Ordinária do dia 11 de Fevereiro do corrente ano.‬

‭Atenciosamente.‬

‭ODAIR PEREIRA – PL.‬
‭Presidente da Câmara Municipal de Rio Negro, PR.‬

‭Câmara Municipal de Rio Negro - Estado do Paraná‬
‭R. Dr. Vicente Machado, 148 - Centro, Rio Negro - PR, 83880-039 / Fone: (47) 3641-7400 - E-mail:cmrn@rionegro.pr.leg.br‬

MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Comprovante de Abertura do Processo

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT611101-15412-LWPSKPTZMKEH-8 - Emitido por: LUIS VALA FILHO 12/02/2025 14:29:12 -03:00

COMPROVANTE DE ABERTURA
Processo: N° 3792/2025 Cód. Verificador: L84TSTM0

Requerente: 138428 - RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
CPF/CNPJ: 80.789.548/0001-00
Endereço: Rua DOUTOR VICENTE MACHADO Nº

148
CEP:83.880-039

Cidade: Rio Negro Estado:PR
Bairro: CENTRO
Fone Res.: Não Informado Fone Cel.: Não Informado
E-mail: cmrn@rionegro.pr.leg.br
Assunto: GABINETE DO PREFEITO
Subassunto: Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Data de Abertura: 12/02/2025 14:28
Previsão: 14/03/2025

Indicações Câmara de Vereadores.
Número de Indicação:: 037
Ano:: 2025
Nome do vereador:: Landivo Geraldo de Oliveira Gruber
Assunto:: Elaboração de Projeto de Pavimentação de um trecho aproximado de 800 metros da "Estrada Principal na

Localidade de Lageado dos Vieiras" próximo ao Rancho Richiter.
Mês:: Fevereiro

Documentos do Processo
Outros Documentos
Descrição Entregue Anexo

 ind_37-25.pdf
 Of 11-25 encaminhando indicações - Documentos Google.pdf
 Localização Rancho Richiter.PNG

Quantidade de Documentos: 0 Quantidade de Documentos Entregues: 0

Observação
INDICAÇÃO Nº 037/2025.
Rio Negro, PR, 10 de Fevereiro de 2025.
Ementa:  Elaboração de Projeto  de Pavimentação de um trecho aproximado de 800 metros da "Estrada Principal  na
Localidade de Lageado dos Vieiras" próximo ao Rancho Richiter.
Os Vereadores que abaixo subscrevem, conforme o disposto no art. 107 do Regimento Interno, vêm, por meio desta,
sugerir ao Executivo Municipal a elaboração do projeto técnico para pavimentação de aproximadamente 800 metros da
estrada  principal  na  localidade  de  Lageado  dos  Vieiras,  mais  especificamente  no  trecho  conhecido  como  "Estrada
Principal Rancho Richiter".
Justificativa: A região apresenta intenso movimento de pessoas e veículos, e a pavimentação do trecho é fundamental
para incentivar o desenvolvimento local, além de garantir maior segurança e conforto para os usuários da via. Após a
elaboração  do  projeto  e  orçamento,  será  realizada  uma  solicitação  de  recursos  ao  Deputado  Thiago  Bührer  para  a
execução da obra.
Vereadores:
LANDIVO GERALDO DE OLIVEIRA GRUBER - PSD VEREADOR.
ELCIO JOSUÉ COLAÇO - PSD VEREADOR.
Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2463

MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Comprovante de Abertura do Processo

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT611101-15412-LWPSKPTZMKEH-8 - Emitido por: LUIS VALA FILHO 12/02/2025 14:29:12 -03:00

RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES LUIS VALA FILHO
Requerente Funcionário(a)

Recebido